恵那市役所報道発表資料   令和７年２月 20 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

有給インターンシップ事業の取材について

 市では、恵那市役所の業務に興味を持つ大学生を対象に、市政に対する理解

を深めてもらうことを目的に、有給インターンシップ事業を実施しています。

今年度は 24 人の応募者から 15 人を受け入れ、本人の希望部署を中心に勤務し

てもらっています。

実習で感じたことなど実習生の意見を聞く場として、下記の通り意見発表会

を行います。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．実習の概要

（１）実習期間 令和７年２月３日（月曜日）から 28 日（金曜日）

（２）実習生  ３年生 10 人、２年生３人、１年生２人

（３）実習内容 希望する部署を中心に各種業務に従事、週２～５日勤務

２．実習生から市への意見発表会

 （１）期 日 ２月 27 日（木曜日）午前９時から午前 11 時

 （２）会 場 恵那市役所西庁舎３階 災害対策室

（３）内 容 ①実習生による発表（１人５分程度）

恵那市役所で勤務した感想とインターンシップ期間で経験

したこと、感じたことを基に、自身が市長だったら実施し

たい施策など、恵那市が目指す未来像について発表します。

②市長、議長、副市長、教育長による講評

（４）参加者 実習生 15 人、市長、議長、副市長、教育長

３．その他   有給によるインターンシップは、地方公共団体では県下 21

市で本市が初めて導入し、令和３年度から開始しました。本

年度で４回目の実施です。

所 管 総務部総務課

担 当 今井  問い合わせ 0573-26-6801